
アンケートにご協力いただいた方には
南山大学オリジナル今治タオルハンカチと
モバイルスタンドのいずれかをプレゼントします！
総合案内所、正門案内所、A棟案内所で
回答後の画面（スクリーンショット可）を
スタッフに提示してください。

南山大学オリジナル
今治タオルハンカチ

南山大学オリジナル
モバイルスタンド

アンケート回答後画面

アンケートは
右記QRコードから
ご回答ください。

ワールドプラザ［R棟2階］
外国語や異文化について学びたい学生たちをサポートする
日本語禁止のラウンジです。英語をはじめとした様々な言語を
話せるワールドプラザアシスタント(学生)がいます。ぜひワールド
プラザならではの雰囲気を味わいにお越しください。

図書館
2023年4月、南山学園の創立者ヨゼフ・ライネルス師の名前
を冠した「南山大学ライネルス中央図書館」としてリニューアル
オープンしました。 館内は「であう」「つながる」「かわる」をコンセ
プトに、用途に合わせてゾーニングされています。オープンキャン
パスでは、特別企画も実施します。（詳細はP.3へ）

模擬法廷［A棟2階］
教室内に法廷が再現されています。法学部では模擬法廷で
模擬裁判を行うゼミもあります。7/13には模擬法廷で学科
企画も実施します！（詳細はP.5へ）

人類学博物館［R棟地下1階］
「誰もが楽しめる博物館」をモットーに人類学・考古学・昭和
の資料を触りながら鑑賞できる博物館です。

052-832-3013（入試課直通）
nyushi-koho@nanzan-u.ac.jp
https://www.nanzan-u.ac.jp/admission/opencampus/

Phone :
E-mai l :
U R L :

［入試課］
お問い合わせ先

［営業時間］14日（日）11：00～15：00　［ MENU ］クレープ、ドリンク など［営業時間］14日（日）11：00～15：00　［ MENU ］カレーパン、ドリンク など

［営業時間］14日（日）11：00～15：00　［ MENU ］アロハ丼、ロコモコ丼 など ［営業時間］14日（日）11：00～15：00　［ MENU ］タコライス、ドリンク など

［営業時間］7/13（土）11：00～15：00　7/14（日）休み ［営業時間］10：30～15：30［営業時間］7/13（土）9：00～16：00　7/14（日）10：00～16：00

ローソン［コパン2階］学内店舗 紀伊國屋書店［コパン3階］学内店舗 NES(グッズ販売)［G30ロビー］学内店舗

CAFE STICK OUT［第1研究室棟横メインストリート］キッチンカー2小麦の奴隷［R棟前メインストリート］キッチンカー1

Locos Paina［K棟横メインストリート］キッチンカー3 Sayulita［F棟前］キッチンカー4

［営業時間］13日（土）11：00～15：00　［ MENU ］プルドポーク丼、ガパオライス など ［営業時間］13日（土）11：00～15：00　［ MENU ］炙り牛たたき丼、からあげ など

［営業時間］13日（土）11：00～15：00　［ MENU ］カレーパン、ドリンク など ［営業時間］13日（土）11：00～15：00　［ MENU ］カフェのかき氷、ドリンク など

BEBE's KITCHEN［K棟横メインストリート］キッチンカー3 レッドガウル［F棟前］キッチンカー4

※学内店舗、キッチンカーの場所はP.6の
キャンパスマップをご確認ください。
※メニューは他にもあります。
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見学スポット紹介

昼食場所・各種テナント

グリーン
ブルーパープル

ピンク ブラック

アンケートに答えて南山オリジナルグッズをもらおう！ オープンキャンパス
ご参加にあたってのご案内/
企画紹介

学部・学科
企画

キャンパスMAP 7/13（土）
タイムスケジュール

7/14（日）
タイムスケジュール

見学スポット紹介/
昼食会場/プレゼントI N D E X P.2-3 P.12P.4-5 P.6-7 P.8-9 P.10-11

「山里キャンパス」60周年 知が行き交う 学び舎の丘　

南山大学が1964年に現在の山里町に移転してから60周年を迎えました。

このキャンパスは建築家アントニン・レーモンドが「自然を基本として」をコンセプトに、

マスタープランから設計までを手掛けたモダニズム建築の傑作の一つです。

このコンセプトを継承しつつ増築、改修等を行い、

キャンパスを保存活用してきた本学の取り組みがこのたび日本建築学会賞（業績）を受賞しました。

今年のオープンキャンパスでは「山里キャンパス」60周年を記念した企画も行います。ぜひご参加ください。

「山里キャンパス」60周年に関する詳細はこちら

［南山大学］「山里キャンパス」60周年特設サイト
https://www.nanzan-u.ac.jp/yamazato60/

詳細はP.2-3へ〉〉

SWEETS MAGIC Lab.[C棟1階]学内店舗1

咖喱日和 ［コパン2階］学内店舗4

BISTRO CEZARS[S棟3階]学内店舗2

第3食堂［体育センター］学内店舗5

リアンカフェ［リアン2階］学内店舗3

CEZARS CAFE［コパン2階］学内店舗6

［営業時間］7/13（土)11：00～17：00
              7/14（日)11：00～16：00
［ MENU ］南山スタミナ丼、とろとろデミオムライス など

［営業時間］11：15～14：00
［ MENU ］鶏の唐揚げランチ、味噌カツランチ、
　　　　　ハンバーグカレー など

［営業時間］11：00～14：00
［ MENU ］台湾カレーライス、チーズハヤシライス など

［営業時間］11：00～15：00
［ MENU ］スパイスカレー、タコライス、焼きたてパン など

［営業時間］11：00～14：00
［ MENU ］とり天丼、カツカレー など

［営業時間］11：00～15：00
［ MENU ］ジェラート、アイスコーヒー など

cafe siesta［第1研究室棟横メインストリート］キッチンカー2小麦の奴隷［R棟前メインストリート］キッチンカー1



企画紹介
学生によるキャンパスツアー、相談コーナーなど、
様々な企画を予定しています。

この度は南山大学オープンキャンパスにお越しいただき誠にありがとうございます。
大学案内誌、過去問題集、REAL@NANZAN、南山バッグは、学内４ヵ所にある相談コーナー横にあります。
ご自由にお持ちください。

オープンキャンパスご参加にあたってのご案内

企画の参加について
模擬授業や一部の学科企画にご参加いただくには予約が必要となります。
席に空きがあれば企画開始時刻まで予約可能ですので、予約していない企画に参加をご希望の際は、
右ページの手順でご予約いただいたうえで、ご参加ください。
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大学概要説明
開催日時場 所 R棟1階フラッテンホール ［両日］10:00～10:30、12:00～12:30、13:45～14:15

※13日/10:00～、14日/10:00～、12:00～、13:45～の回は学長が登壇します。※両日とも10:00～の回はG30教室にて同時中継

※両日とも10:45～の回はG30教室にて同時中継

入試説明（一般選抜）
開催日時場 所 R棟1階フラッテンホール ［両日］10:45～11:15、12:45～13:15、14:30～15:00

入試説明（総合型選抜）
開催日時場 所 B11教室 ［両日］10:45～11:15、12:45～13:15、14:30～15:00

南山大学で実施する総合型入試［資格・検定試験活用型］［プレゼンテーション型］［講義体験型］について、詳しくご説明します。

留学体験・「南山・ディズニープログラム」体験紹介
開催日時場 所 G30教室 ［両日］13:30～14:00

世界中に協定校が広がる南山大学。長期留学経験者の学生が留学への準備、留学先でのエピソードなどを語ります。

また、留学先での授業を履修しながらWalt Disney World Resortで就業体験も行う「南山・ディズニープログラム」経験者の体験談もご紹介します。

30分で丸わかり！学生トークライブ
開催日時場 所 G30教室 ［両日］14:30～15:00

定 員場 所 コパン3階談話室 1グループ6名まで（先着順、各時間帯に複数グループあり）

所要時間開催日時 ［両日］10:30～16:00（毎時00分/15分/30分/45分出発） 30分 整理券 10:00より配布

現役の南山大生たちが、学生生活について、さまざまなテーマで語ります！授業や課外活動の様子、高校時代にやっておくべきことなど、

皆さんが気になることをご紹介します。

キャンパスツアー

南山大学の各施設の見どころを南山大生がご案内します。今年は山里キャンパス60周年を記念して、レーモンド建築の魅力についてもご紹介します！

Stellaで多文化交流イベントを楽しみませんか？
開催日時場 所 R棟2階多文化交流ラウンジ（Stel la） ［両日］12:00～12:30、14:00～14:30定 員 各回40名まで

国際センター教員による留学や国際教育に関する話をはじめ、Nanzan Internat ional  Ambassadorとのゲームや、

留学生を含む南山の先輩との交流体験をご用意しています。また、イベント前後はラウンジを開放して、見学や相談を受け付けます！

教室のある棟を表しています。
この場合はQ棟です。

教室のある階を表しています。
この場合は3階です。

教室表記の見方 Q 3 1 3 予約制

※開室時間：10:00～16:00（13:00～13:30は閉室） ※イベント時間外の見学や相談は予約不要

図書館特別企画
開催日時場 所 南山大学ライネルス中央図書館 ［両日］10:30～16:00

本学のキャンパスを設計した建築家アントニン・レーモンドに関わる展示や南山学園創立者であるライネルス師の足跡をたどる展示が常設されているほか、

貴重書の展示やシールラリーを実施します。ぜひご参加ください。

南山大学で教職を目指そう

開催日時

場 所 D棟3階 D33教室

［両日］11:45～12:00、13:00～13:15

教職センターの教員が、教員免許の取得について説明します。

ヤンセン国際寮（特別見学ツアー）
定 員場 所 コパン3階談話室 各回20名程度 整理券 10:30より配布

開催日時 ［両日］①12：40～13：30 ②13：10～14：00 ③14：40～15：30 ④15：10～16：00

2022年に開寮したヤンセン国際寮。普段、入居者以外の方は一部を除いて立ち入ることができませんが、オープンキャンパスでは特別ツアーを実施します。

ヤンセン国際寮に住んでいる学生が寮内をご案内しますので、普段の生活からヤンセン国際寮独自の教育プログラムなど、宿舎の魅力をお伝えします。

クラブパラダイス

開催日時

場 所 G30教室

［両日］11:45～12:15、12:45～13:15

各クラブの団体がパフォーマンスを通じて活動内容を紹介します。

河合塾英語対策講座
開催日時場 所 G30教室 ［両日］15:15～16:00

河合塾講師が南山大学一般選抜の英語対策についてお話します。

相談コーナー（教員や学生と話そう！）
開催日時 ［両日］10:30～16:00

詳しくは、P.7をご確認ください。

［出演団体］
13日（土）/ラクロス部女子、聖歌隊南山大学スコラ・カントールム、
　　　　  応援団チアリーダー部KOALAS
14日（日）/ダンスサークルPRIME、管弦楽団、みなみやま

※都合により、出演する団体は変更になる場合があります。

※学生の生活空間のため、1日にご案内させていただく人数を各回20名程度とさせていただきます。

教職センター相談コーナー

開催日時

場 所 D棟3階 教職センター

［両日］11:00～15:00

教職センター教員と、教員を目指している学生が教員免許取得についての

質問にお答えします！

上記QRコードから
マイページへアクセス

タイムスケジュールから
参加したい企画を
選択してください。

予約が必要な企画

●模擬授業 ●Stellaで多文化交流イベントを楽しみませんか？ ●法律学科企画「模範裁判『正当防衛の限界を考える』」
※理工学部研究室ツアー、ヤンセン国際寮特別見学ツアー、キャンパスツアーは当日整理券を配布します。

上記QRコードから
アクセス

新規予約画面から
ご登録ください。

予約した企画を
確認する場合

受講証（赤枠部分）
をタップする

受講証表示（赤枠部分）
をタップする

模擬授業などを
追加予約したい場合

マイページをお持ちでない方
（新規予約の方）
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2024 OPEN CAMPU S
学部･学科企画
オープンキャンパス限定の特別企画をご用意しました。
ぜひ興味のある学部･学科の企画にご参加ください。

開 催 日 7月13日（土） 時 間 14:15～15：00（45分）

「認知言語学と英語教育」をゼミで学ぶ３年生の２名が、ゼミで行ったプレゼンテーションを参加者（高校生）に行い、参加者のみなさんに
イメージ（感覚）英文法による英語学習を体験してもらいます。

場 所 Q101教室

体験型企画：ゼミ体験（英米学科3年生によるイメージ英文法）

英米学科

開 催 日 7月13日（土）・14日（日） 時 間 13：30～14：00（30分）

経営学部の石垣ゼミ生が、経営学部のカリキュラムや大学生活について説明会を開催します。質疑応答の時間も設けますので、皆さんの
ご参加お待ちしております！

場 所 Q103教室

経営学部石垣ゼミの学生による学部説明会

開 催 日 7月13日（土）・14日（日） 時 間 12：15～13：00（45分）

アルゼンチン、コロンビア、スペイン、ペルー、カナダ等、過去1～2年の間にスペイン語圏や英語圏に留学した経験を持つ学生たちが、
現地で出会った素敵な人々や音楽、ダンス、食事、スポーツ事情等について語ります。生活したからこそわかる感動や驚きの数 を々、
高校生の皆さんにリラックス気分で楽しんでいただければと思います。ガイドブックにも載っていないような、学生たちによる等身大の
“ちょっとディープな”留学報告会です。是非、お越しくださいね！

場 所 Q415教室

スペイン・ラテンアメリカ学科生による“ちょっとディープな”留学報告会

スペイン・
ラテンアメリカ

学科

アジア学科

開 催 日 7月13日（土） 時 間 13：15～14：00（45分）

7月26日からパリオリンピックが開催されます。フランス学科ではパリオリンピックを一足早く体験する企画を行います。この企画では、
オリンピックの第一公用語であるフランス語を使って、アナウンス経験のある学科生のレクチャーのもと、オリンピックの開会式や競技に
おけるフランス語実況を体験することができます。また、フランスから帰国したばかりの学科生から現地の様子を聞いたり、スイス ローザンヌに
あるオリンピック博物館を訪問した学科生による体験談なども聞くことができます。

場 所 Q416教室

フランス語でパリオリンピックを一足早く体験しよう！

フランス学科

開 催 日 7月13日（土）

時 間 15：00～16：00（60分）

総合型入試（資格・検定試験活用型）で入学した学科生が
入試の経験談をお伝えするとともに、新たに導入する総合型
入試（講義体験型）について、教員が皆さんの疑問にお答え
します。自分に合ったタイプの総合型入試にチャレンジ！

アジア学科教員と海外フィールドワークを体験した学科生の
コラボレーションにより、直近の3月に実施した海外フィールド
ワークの生の様子を紹介します。海外のフィールドを訪れた
ような感覚をあなたも味わってみませんか。

場 所 Q418教室 開 催 日 7月14日（日）

時 間 15：00～16：00（60分）

場 所 Q418教室

総合型入試にチャレンジ！ 海外フィールドワークを実感しよう！

開 催 日 7月13日（土） 時 間 13：00～14：00（60分）定 員 30名

南山大学法学部の学生が運営するサークルである「NLD（法律学研究会）」が日頃の活動の成果の一つとして模擬裁判に取り組みます。
法科大学院（ロースクール）の建物内に設置された法廷教室を舞台に、裁判官、検察官、弁護士、被告人、証人に扮した法学部生が、
殺人事件の裁判の様子を再現します。
法律に詳しくない方でも楽しめる内容となっていますので、ドラマや映画でみる裁判との違いやセリフなどに注目しながら、傍聴席に座っ
た高校生の皆さんも、裁判員になったつもりで、被告人は有罪なのか無罪なのか考えてみてください。

場 所 A棟2階法廷教室

模擬裁判「正当防衛の限界を考える」 予約制

開 催 日 7月13日（土） 場 所 S22教室 時 間

2025年度の全学統一入試［個別学力試験型］が「理科・情報」となり、これまでの物理、化学に加えて、「情報」の問題も選択できる
ようになりました。オープンキャンパスでは「情報」の模擬試験を実施します。問題に解答した後、解答例を配布しますので、各自で採点
してもらいます。解答時間は60分ですが、途中退出や途中入室もOKです。なお、問題や解答に関する質問等にはお答えできません。

「情報」模擬試験
12：45～14：00（75分）

アクティブ・ラーニングを体験しよう！
開 催 日 7月13日（土）・14日（日）

時 間 ［13日（土）］

定 員 30名

国際教養学部のアクティブ・ラーニング（※グループディスカッションを通して自分の考えを形成する主体的な学習スタイル）を体験する
企画です。国際教養学部の学生TAが企画、運営するもので、日本語・英語の両方を使って身近な社会問題をテーマにアクティブ・
ラーニングを行います。自信がなくても大丈夫。みんなでいっしょに社会問題についての理解を深め、意見を作り上げてみましょう！

場 所 Q棟7階ラーニング・コモンズ

❶11：15～11：45（30分） ❷14：30～15：00（30分）
［14日（日）］❶12：15～12：45（30分） ❷13：15～13：45（30分）

外国語学部

※保護者の同伴不可

※保護者の同伴不可

※保護者の同伴不可

外国語学部

外国語学部

外国語学部

経営学部

法学部

理工学部

国際教養学部

教室のある棟を表しています。
この場合はQ棟です。

教室のある階を表しています。
この場合は3階です。

教室表記の見方

Q 3 1 3

開 催 日 7月14日（日） 参加方法 当日S23教室前のツアー受付にて10：30より整理券を配布

時 間

研究室ツアー

［ソフトウェア工学科］
❶12：45～13：15（30分） ❷13：15～13：45（30分） ❸13：45～14：15（30分） ❹14：15～14：45（30分）

［データサイエンス学科/電子情報工学科］
❶11：45～12：15（30分） ❷12：15～12：45（30分） ❸12：45～13：15（30分） ❹13：15～13：45（30分）

［機械システム工学科］
❶10：45～11：15（30分） ❷11：15～11：45（30分） ❸11：45～12：15（30分） ❹12：15～12：45（30分）

理工学部の４つの学科で、学生はどんな研究に取り組んでいるのか？理工学部 研究室ツアーでは、Ｓ棟の研究室を訪ね、各学科の
学生から自分の研究を説明してもらいます。大学の研究生活を垣間見ることで、未来の自分の姿を思い描いてみませんか。

※コースは別々になりますので、両学科のツアーを体験したい方は、複数時間お申込みください。



大学案内誌▲ REAL@NANZAN▲過去問題集▲

各相談コーナー（R棟1階ホワイエ、
G21教室～G24教室横、S22
教室前、Q棟2階ラーニング・
コモンズ）の横には、資料コーナー
があります。大学案内誌、2024年度
入試の過去問題集、REAL@
NANZAN、南山バッグを配布
しています。自由にお持ち帰り
ください！

資料コーナー
全学統一入試の
過去問題は、

南山大学で配布している
過去問題集でのみ
見ることができるよ！

教室など場所が分からない場合は青色のシャツを着ているスタッフに声をかけてね！

G棟G30 G棟

F棟 E棟

H棟

第1研究室棟
K棟

M棟

第2クラブハウス第2クラブハウス

G棟G30 G棟

F棟 E棟

H棟

第1研究室棟
K棟

M棟 B棟B棟

体育センター体育センター
コパンコパン

D棟クラブ
ハウス
クラブ
ハウス

J棟J棟

L棟L棟

N棟N棟

第2研究室棟第2研究室棟

A棟
法廷教室（2階）
A棟
法廷教室（2階）

体育館体育館

神言神学院
（神言会）
神言神学院
（神言会）

正門 案内所正門 案内所

A棟前 案内所A棟前 案内所

同窓会館同窓会館

南山宗教文化研究所
人類学研究所
南山宗教文化研究所
人類学研究所

ロゴス
センター
ロゴス
センター C棟C棟

S棟S棟

本部棟本部棟

図書館図書館

R棟R棟

リアンリアン

Q棟Q棟

人工芝
グラウンド

茶室
（方寸庵・也有の席）

グリーンエリア

パッヘスクエア

和弓・
洋弓練習場

総合受付

人工芝
グラウンド　

茶室
（方寸庵・也有の席）

グリーンエリア

パッヘスクエア

和弓・
洋弓練習場

ゴルフ
練習場
ゴルフ
練習場

オムニ
テニスコート
オムニ
テニスコート

総合受付

西門

東
門

オムニ
テニス
コート

オムニ
テニス
コート

西門受付西門受付

駐輪場駐輪場

駐輪場駐輪場

駐輪場駐輪場

ヤンセン国際寮ヤンセン国際寮

正門

総合案内所
アンケートに答えて
南山グッズを貰おう！
グッズは各案内所で配布しています。

詳しくは
　   へP.12

総合案内所、A棟前案内所、
正門案内所

キャンパスツアー
コパン3階談話室

移動販売車（軽食・ドリンク）

自動販売機（ドリンク）
保健室

資料配布
食堂・軽食※

※

※詳細はP.12へ

模擬授業棟
（D棟、Q棟、F棟、S棟、G棟、
H棟、M棟）

相談コーナー
（Q棟、S棟、G棟、R棟）

相談コーナー［教員や学生と話そう！］ 予約不要

学科の相談コーナーには
学生スタッフがいるから、
なんでも気軽に聞けるよ！
相談コーナーでは

学部のパンフレットももらえます！

コパン3階談話室
キャンパスツアー集合場所

G
棟
1
階
M
A
P

山手通門

Q棟MAP（学科説明、模擬授業教室 等）

2F ラーニング・コモンズ相談コーナー

ラーニング・コモンズ

女
子
ト
イ
レ

男
子
ト
イ
レ

階
段

階
段

階
段

階段

階段

1F

Q104 Q103

Q101Q102

2階へ

男
子
ト
イ
レ

女
子
ト
イ
レ

女
子

ト
イ
レ

男
子

ト
イ
レ

階
段

階
段

階
段

階
段

3F Q301～304、Q308～310休憩コーナー

Q313

Q309 Q308Q310Q311Q312

Q303 Q302 Q301Q304Q305Q306Q307

Q314Q315

階
段女

子
ト
イ
レ

男
子
ト
イ
レ

階
段 階

段

階
段

相談内容

学部・学科相談

Q棟2階ラーニング・コモンズ
人文学部
外国語学部
国際教養学部
理工学部
経済学部
経営学部
法学部
総合政策学部

G21
G22
G23
G24

外国人留学生入試相談

［学生生活関係］
奨学金、学生マンション、クラブ紹介など

［就職関係］
キャリア支援、インターンシップなど

［留学関係］
留学、留学経験者、
ヤンセン国際寮（国際学生宿舎）など

場所

入試相談

Ｓ棟2階Ｓ２２教室前

G棟1階

R棟1階ホワイエ
※フラッテンホール横

Ｓ棟２階のＳ２２教室前では理工学部
の相談コーナーを設けています。
理工学部の模擬授業や学部説明会
もＳ棟内の教室で行います。
7/14には研究室ツアーを開催
します。（詳細はP.5参照）参加希望
の方はＳ２3教室前で整理券を受け
取ってください。

3

4 6

1 2

5

2

3

4

1

※教員を目指す方は教職センターで相談対応しています。（詳細はP.3へ）

メインストリート

（数に限りがありますが
全ての学部でご用意しています。）

資料コーナー

Q棟7階ラーニング・コモンズでは国際教養学部の企画があります！ ▶詳細はP.5へ

資料
コーナー

4F

Q415Q416Q417Q418

女
子
ト
イ
レ

階
段

階
段

階
段

男
子
ト
イ
レ

6 7

����������

��������������
�

フランス学科
 Facebook

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://www

.facebook.c
om/nanzanf

rancais/

アジア学科 W
ebページ

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://dep

ts.nanzan-u
.ac.jp/ugra

d/

GAIKOKUG
O/asia/

ドイツ学科 W
ebページ

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://dept

s.nanzan-u.a
c.jp/ugrad/

GAIKOKUG
O/german/

フランス学科 
Webページ

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://dep

ts.nanzan-u
.ac.jp/ugra

d/

GAIKOKUG
O/france/

英米学科 Fa
cebook

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://ww

w.facebook
.com/Nanz

anEibei/

外国語学部っ
てこんな学部

！

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://you

tu.be/rL6gm
NKGZfU

スペイン・ラテン
アメリカ学科

Instagram

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://ww

w.instagram
.com/nanza

n_deela/

スペイン・ラテン
アメリカ学科

Webページ

＊ デバイスによ
っては読み取れ

ない場合があり
ます。https://dept

s.nanzan-u.a
c.jp/ugrad/

GAIKOKUG
O/deela/

●人文学部 キ
リスト教学科

/人類文化学
科/心理人間

学科/日本文
化学科　

●外国語学部 
英米学科/ス

ペイン・ラテ
ンアメリカ学

科/フランス学
科/ドイツ学科

/アジア学科
 

●経済学部 経
済学科　 ●経

営学部 経営
学科　 ●法学

部 法律学科
　 ●総合政策

学部 総合政
策学科

●理工学部 ソ
フトウェア工

学科/データ
サイエンス学

科/電子情報
工学科/機械

システム工学
科

●国際教養学部
 国際教養学

科

〒466-867
3 愛知県名

古屋市昭和
区山里町18

  Phone :  0
52-832-30

13（入試課
）

南山大学  
人文学部
□キリスト教学科　□人類文化学科　□心理人間学科　□日本文化学科　

●人文学部 キリスト教学科/人類文化学科/心理人間学科/日本文化学科　
●外国語学部 英米学科/スペイン・ラテンアメリカ学科/フランス学科/ドイツ学科/アジア学科 

●経済学部 経済学科　 ●経営学部 経営学科　 ●法学部 法律学科　 ●総合政策学部 総合政策学科

●理工学部 ソフトウェア工学科/データサイエンス学科/電子情報工学科/機械システム工学科

●国際教養学部 国際教養学科

〒466-8673 愛知県名古屋市昭和区山里町18  Phone :  052-832-3013（入試課）

人文学部ってこんな学部！

＊ デバイスによっては読み取れない場合があります。

https://youtu.be/EXPwnAzckzY

2025年度版

2025年度版

●人文学部 キリスト教学科/人類文化学科/心理人間学科/日本文化学科　

●外国語学部 英米学科/スペイン・ラテンアメリカ学科/フランス学科/ドイツ学科/アジア学科 

●経済学部 経済学科　 ●経営学部 経営学科　 ●法学部 法律学科　 ●総合政策学部 総合政策学科

●理工学部 ソフトウェア工学科/データサイエンス学科/電子情報工学科/機械システム工学科

●国際教養学部 国際教養学科〒466-8673 愛知県名古屋市昭和区山里町18  Phone :  052-832-3013（入試課）

総合政策学部って
こんな学部！
＊ デバイスによっては読み取れない場合があります。

https://youtu.be/wsYQN85Wrlw

総合政策学部Facebook
＊ デバイスによっては読み取れない場合があります。

https://www.facebook.com/NANZANFPS

総合政策学部Webページ
＊ デバイスによっては読み取れない場合があります。

https://depts.nanzan-u.ac.jp/ugrad/ps/

������������������������

������������������������

C M UA M P
AP S

南
山
大
学

G
U

ID
E

B
O

O
K

2025

G
U

ID
E

B
O

O
K

2025
N

A
N

Z
A

N
 U

N
IV

E
R

S
IT

Y

Phone 052-832-3013 （入試課直通）

E-mail nyushi-koho@nanzan-u.ac.jp

〒466-8673  愛知県名古屋市昭和区山里町18Address
南
山
大
学Web https://www.nanzan-u.ac.jp 南山大学は のオフィシャルパートナーです。

南
山
大
学

G
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G
U

ID
E
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2025
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Phone 052-832-3013 （入試課直通）

E-mail nyushi-koho@nanzan-u.ac.jp

〒466-8673  愛知県名古屋市昭和区山里町18Address
南
山
大
学Web https://www.nanzan-u.ac.jp 南山大学は のオフィシャルパートナーです。

毎時00分/15分/30分/45分
出発（所要時間30分、先着順）
※整理券は10：00より配布
※ヤンセン国際寮特別見学
　ツアーの整理券は10：30
　より配布（詳細はP.2～3へ）

休憩コーナー
飲食可（テイクアウトして持込ＯＫ）

●H棟2階H21～H26教室 ●Ｋ棟ロビー ●コパン

休憩のみ（飲食はご遠慮下さい）
●Ｑ棟3階Ｑ３０１～３０４、Ｑ３０８～３１０教室

名
古
屋
大
学
駅

八
事
日
赤
駅



総合政策学科

8 9

7 13 TIMESCHEDULE1 タイムスケジュール

D
AY

SAT

■学部・学科説明会　■模擬授業　■学部･学科企画　■その他

教室のある棟を表しています。
この場合はQ棟です。

教室のある階を表しています。
この場合は3階です。

教室表記の見方 Q 3 1 3

人文学部

学部カラー
外国語学部 経済学部

総合政策学部 理工学部 国際教養学部

経営学部

法学部

キリスト教学科 801

802

803

804

805

806

811

812

813

814

815

816

818

817

819

821

825

828

827

830

829

832

831

文学として聖書を読む -ハンナの決断-

学科 コード タイトル 時間 担当者場所

加藤　久美子Q307

人類文化学科
中国古代の春秋戦国時代を遺跡と遺物から見てみよう 石川　岳彦

Q313
高校教科書を書き換えたい若者のための考古学入門 上峯　篤史

心理人間学科
心理学ってどんな学問？ -心を科学する- 浦上　昌則DB1

D51自分探しの冒険 -体験から学ぶ人間関係- 楠本　和彦　・　青木　剛

日本文化学科
ことば遊びの言語学：「あじさい亭」は「味最低」？ 籾山　洋介

Q314
文学を研究するってどんなこと？ -日本昔話を使って- 森田　貴之

英米学科

異文化コミュニケーションってなに？ 花木　亨Q101

Becoming a global communicator SAKAMOTO, FernQ103

How can you improve your English skills? CRIPPS，AnthonyFB1

スペイン・ラテンアメリカ学科
ロサリア（Rosalía） VS シャキーラ（Shakira） ESCANDON，ArturoQ415

M1ネイティブスピーカーの発音をMRI動画で見てみよう!～日本語・英語・スペイン語の音～ 松井　さなえ

フランス学科
アルベール・ロンドル ルポルタージュはいかに生まれたか 真野　倫平

Q416
フランス海外フィールドワークの学びと異文化理解 小林　純子

ドイツ語圏の「子守り歌」～眠りに誘う音楽の秘密～

ドイツ、ドイツ人、ドイツ語
ドイツ学科

畑野　小百合

RIESSLAND，Andreas

M1

Q417

MANGGA，Stephanus
Q418アジア学科

経済学科

経営学科

法律学科

総合政策学科

アヨ!インドネシア語で挨拶と自己紹介をしてみよう!

鈴木　史己会話にチャレンジ!中国語で伝えてみよう

上田　薫
G28

ゲーム理論入門

国際経済学への誘い～国境を越えた交換と分業を学ぼう～ 蔡　大鵬

製品コンセプトを考えてみよう 湯本　祐司
G25

ゲームを通して考えてみる直観と論理 姜　秉国

知っておくと良い選挙のこと 沢登　文治

キラキラネームの始祖・「悪魔ちゃん命名事件」から学ぶ行政法 宮尾　亮甫
G26

Multicultural Japan: Intercultural Communication Skills for the Future O'CONNELL, Sean
G27

対外政策論：北東アジア情勢と日本 平岩　俊司

横森　励士　・　金山　知俊ソフトウェア工学科 自動走行車（ロボットカー）をプログラムで走らせてみよう S13

データサイエンス学科
AI技術とデータサイエンス 塩濱　敬之

数理モデルの作り方～ビッグデータ活用とOR～ 佐々木　美裕
S22

電子情報工学科
自動運転技術入門 梅比良　正弘

S23
触感がある3D映像 藤原　正浩

11：00～11：45

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：15

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

12：15～13：00

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

14：00～14：45

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：00

10：45～11：30

14：15～15：00

11：45～12：30 

15：15～16：00

10：45～11：30

14：15～15：00

834

833

836

835

なぜ赤ちゃんはわずか3歳で英語がペラペラ？：世界の言語にある普遍性

「豊かさと遠い平和」鉱山資源国・コンゴ民主共和国のジレンマ

村杉　恵子

MUNSI, Roger Vanzila
Q102

S23

13：15～14：00

10：00～10：45

機械システム工学科

国際教養学科

自動車や家電を制御するシステム～身近にあるコンピュータについて知ろう～ 本田　晋也

システム制御事始め -産業革命のときに生まれ、スマートな社会を支える技術- 潮　俊光

11：45～12：30

15：15～16：00

807

808

809

810

820

822

823

824

826

学部・学科説明会

大学概要説明

入試説明（一般選抜）

入試説明（総合型選抜）

就職・キャリアサポート説明

留学・ディズニープログラム体験紹介

クラブパラダイス

キリスト教学科

日本文化学科

スペイン・ラテンアメリカ学科

フランス学科

アジア学科

経済学科

ソフトウェア工学科

データサイエンス学科

電子情報工学科

機械システム工学科

教職センター

Stellaイベント

キャンパスツアー

ヤンセン国際寮ツアー

相談コーナー（その他）

心理人間学科

ドイツ学科

経営学科

法律学科

理工学部

国際教養学科

英米学科

相談コーナー（学科）

R棟1階フラッテンホール

R棟1階フラッテンホール

B11

Q104

G30

学生トークライブ G30

G30

Q307

Q314

Q415
M1

Q416

Q418

G28

S13

S22

S23

コパン3階談話室

S23

D33

R棟2階Stella

コパン3階談話室

R棟1階ホワイエ

Q棟2階ラーニング・コモンズ
G21～G24教室
S22教室前

Q103
FB1

Q101

DB1

D51

Q417

M1

G25

Q103

G26

A棟2階法廷教室

G27

S21

S22

Q102

Q棟7階ラーニング・コモンズ

10：00 11：00 12：00 13：00 14：00 15：00 16：00
10:00～10:30

10:45～11:15 12:45～13:15 14:30～15:00

12:00～12:30 13:45～14:15

人類文化学科 Q313

学科企画（P.4へ）

学科企画（P.4へ）

学科企画（P.4へ）

河合塾英語対策講座 G30 15：15～16：00

10:45～11:15 12:45～13:15

10:45～11:15 12:45～13:15

14:30～15:00

学科企画（P.5へ）

学科企画（P.5へ）

学部企画（P.5へ）

学科企画（P.5へ）学科企画（P.5へ）

12：00～12：30（P.3へ） 14:00～14:30（P.3へ）

12:40～/13:10～/14:40～/15:10～（各回50分）※整理券配布（P.3へ）

10:30～16:00（毎時00分/15分/30分/45分出発、各回30分）※整理券配布（P.2へ）

人文学部、外国語学部、国際教養学部

経済学部(G21教室)、経営学部(G22教室)、法学部(G23教室)、総合政策学部(G24教室)

理工学部

留学、入試、奨学金、クラブ紹介、学生マンション、就職等

内容 場所

フランス学科 Q416

ドイツ学科 Q417

10：00～10：30

12：15～12：45

11：15～11：45

キリスト教学科 Q307

人類文化学科 Q313

心理人間学科 DB1

日本文化学科 Q314

英米学科 Q101

スペイン・ラテンアメリカ学科 Q415

10：00～10：30
10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

11：15～11：45

14：30～15：00

学部・学科 時間 場所

12：15～12：45

14：30～15：00

アジア学科 Q418

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

11：15～11：45

12：15～12：45

14：45～15：15

11：15～11：45

12：15～12：45

14：30～15：00

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

学科1

学科2

学科1

学科1
学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

経済学科 G28

経営学科 G25

法律学科 G26

総合政策学科 G27

理工学部 S21

国際教養学科 Q102

10：00～10：30
12：15～12：45

13：15～13：45

11：15～11：45

12：15～12：45

14：30～15：00

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

11：15～11：45

12：15～12：45

10：00～10：30

13：00～13：30

14：30～15：00

12：15～12：45

14：30～15：00

11：15～11：45

13：00～13：15

11：45～12：00

学科1
学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学部1

学部2

学科3

学科2

学科3

学科1

学部・学科 場所時間

教職センター D33

模擬 801学科 1

模擬 802

模擬 811

模擬 808

模擬 809

模擬 810

模擬 803学科 1

学科 1

学科 1

学科 1

学科 1

学科 1

学科 1

学部 1

学科 1 学科 2 学科 3

学部 2

学科 2 学科 3

学科 2 学科 3

学科 2 学科 3

学科 2 学科 3

学科 2

学科 2 学科 3

学科 2 学科 3

学科 1

模擬 806 模擬 807学科 1 学科 2 学科 3

模擬 825

模擬 812

模擬 826学科 1 学科 2 学科 3

学科 2 学科 3模擬 804

模擬 805

模擬 81６

模擬 815

模擬 817 模擬 818

学科 1 学科 2 学科 3模擬 819 模擬 820

模擬 821

模擬 823 模擬 824

模擬 822

模擬 835 模擬 836

模擬 827 模擬 828

模擬 831 模擬 832

模擬 829 模擬 830

模擬 833 模擬 834

模擬 814学科 2模擬 813学科 1

13:30～14:00

14:30～15:00

12:45～13:1511：45～12：15

模擬授業
日付とタブを選ぶと、すぐに見つかる！

検索条件1 キーワード2 コードを入力3 検索4

予約したい模擬授業は、オープンキャンパスの申込画面の左上、「検索条件」からコード
（数字3ケタ）検索が可能！

マイページからの
便利なコード検索

予約が必要な
企画

●模擬授業 ●Stellaイベント
●法律学科企画「模範裁判『正当防衛の限界を考える』」
※ヤンセン国際寮特別見学ツアーとキャンパスツアーは当日整理券を配布します。（P.2～5へ）
※その他の企画はすべて予約不要です。

予約制

保護者の同伴不可

★説明・質疑応答はすべて英語でおこないます。
☆説明は英語でおこないます。（参加者の質問は日本語可）

★

☆

学科企画（P.4へ）

11：45～12：00（P.3へ） 13：00～13：15（P.3へ）



経済学科
G25

H11

模擬 919

模擬 920

学科 1 学科 2 学科 3

13：00～13：15

11：45～12：00

10 11

教室のある棟を表しています。
この場合はQ棟です。

教室のある階を表しています。
この場合は3階です。

教室表記の見方 Q 3 1 3

14 TIMESCHEDULE2 タイムスケジュール

D
AY

SUN

7

内容

■学部・学科説明会　■模擬授業　■学部･学科企画　■その他

場所 10：00 11：00 12：00 13：00 14：00 15：00 16：00

大学概要説明

入試説明（一般選抜）

河合塾英語対策講座

入試説明(総合型選抜)

就職・キャリアサポート説明

留学・ディズニープログラム体験紹介

学生トークライブ

クラブパラダイス

キリスト教学科

人類文化学科

日本文化学科

フランス学科

アジア学科

スペイン・ラテンアメリカ学科

法律学科

総合政策学科

理工学部

ソフトウェア工学科

データサイエンス学科

電子情報工学科

機械システム工学科

キャンパスツアー

ヤンセン国際寮ツアー

相談コーナー（その他）

心理人間学科

英米学科

ドイツ学科

経営学科

国際教養学科

教職センター

Stellaイベント

相談コーナー（学科）

R棟1階フラッテンホール

R棟1階フラッテンホール

G30

B11

Q104

G30

G30

G30

Q307

Q313

Q314

Q415

Q416

Q418

G27

G26

S21

S23

S22

S23

S22

D33

DB1

D51

Q101

Q103

Q417

M1

G28

Q103

Q102

Q棟7階ラーニング・コモンズ

10:00～10:30

10:45～11:15 12:45～13:15 14:30～15:00

10:45～11:15 12:45～13:15

10:45～11:15

14:30～15:00

12:00～12:30 13:45～14:15

12:00～12:30（P.3へ） 14:00～14:30（P.3へ）

12:45～13:15

学科企画（P.4へ）

学科企画（P.4へ）

学科企画（P.5へ）

学科企画（P.5へ）学科企画（P.5へ）

研究室ツアー 12：45～14：45 ※整理券配布（P.5へ ）

研究室ツアー 11：45～13：45 ※整理券配布（P.5へ ）

研究室ツアー 11：45～13：45 ※整理券配布（P.5へ ）

研究室ツアー 10：45～12：45 ※整理券配布（P.5へ ）

キリスト教学科 901

902

903

904

905

906

907

908

909

910

911

912

913

914

915

916

917

918

919

920

921

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

932

10：00～10：45

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

14：15～15：15

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

12：15～13：00

13：15～14：00

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：00

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

14：15～15：00

10：00～10：45

13：15～14：00

11：00～11：45

14：15～15：00

11：45～12：30

10：45～11：30

14：00～14：45

13：00～13：45

11：00～11：45

14：15～15：00

Q307

Q313

DB1

D51

Q314

Q101

Q103

Q101

Q415

Q416

M1

Q417

Q418

H11

G25

G28

G27

G26

S23

S22

S23

S22

Q102

清水　美佐

和泉　悠

藤川　美代子

林　雅代

中西　美和　・　池田　満

上田　崇仁

松田　京子

森山　貴仁

TEE, Ve-Yin

今井　隆夫

額田　有美

牛田　千鶴

REBOLLAR，Patrick

COURRON，David

畑野　小百合

RIESSLAND，Andreas

稲垣　和也

張　玉玲

林　順子

WOOD, Joseph

伊藤　彰敏

BIERI, Thomas

水留　正流

石畝　剛士

狭間　諒多朗

POTTER, David M.

吉田　敦

三浦　英俊

藤井　勝之

坂本　登

BURCH，Alfred Rue

VOLPE，Angelina

キリスト教美術の魅力

学科 コード タイトル 時間 担当者場所

人類文化学科
悪口ってなんだろう：悪口からはじめる哲学・言語学入門

文化人類学ってどんな学問？ -船に住まう人々の日常から異文化を考える-

心理人間学科
学校から仕事への移行を考える -学校と就職の社会学-

自分探しの冒険 -体験から学ぶ人間関係-

日本文化学科
日本語教育史事始め～戦前の日本語教科書を見てみよう

人の移動から考える日本・台湾関係史 -1925年の台湾先住民野球チームの名古屋訪問を事例として-

英米学科

アメリカ大統領選、どう見るか

Introduction to Children’s Literature

認知能力を活性化する英語学習法：ことばの不思議を探る

コスタリカの国民食？「ガジョピント（gallo pinto）」から学ぶスペイン語の世界

えっ?! ロサンゼルス（Los Angeles）ってスペイン語なの？

「シャンゼリゼ大通り」：話す、歌う、見る

フランス語で、何というの？

ドイツ語圏の「子守り歌」～眠りに誘う音楽の秘密～

ドイツ、ドイツ人、ドイツ語

インドネシアにチュミチュミとミーを食べにいこう!

中華街物語 -まち、ひと、ものの今と昔-

ナゴヤのものづくりの源流をたどる -近代のリーダーたち-

English for economics・経済英語

企業の経済的価値と社会的価値は同じか？

Introduction to English for Business Purposes

「責任を取れ」とはいうけれど･･･ -法律学にみるさまざまな責任概念-

民法は高校生をどう見ているか？ -契約と不法行為を中心に-

ゲームから考える若者の人生

ODA（政府開発援助）はまだ必要か

そもそもソフトウェア工学とは何だろう?

シミュレーション -乱数を使用するコンピュータ実験-

電子工学とは -学生たちと語ろう-

システム制御が拓く乗り物イノベーション -自動車から航空宇宙機まで-

What we do with words

What's the real purpose of studying at University? -大学の時期というチャンスを失わないために-

スペイン・ラテンアメリカ学科

フランス学科

ドイツ学科

アジア学科

経済学科

経営学科

法律学科

総合政策学科

ソフトウェア工学科

データサイエンス学科

電子情報工学科

機械システム工学科

国際教養学科

フランス学科 Q416

ドイツ学科 Q417

キリスト教学科 Q307

人類文化学科 Q313

心理人間学科 DB1

日本文化学科 Q314

英米学科 Q101

スペイン・ラテンアメリカ学科 Q415

学部・学科 時間 場所

アジア学科 Q418

12：15～12：45

11：15～11：45

12：15～12：45

10：00～10：30

13：15～13：45

11：15～11：45

12：15～12：45

10：00～10：30

14：30～15：00

14：30～15：00

12：15～12：45

13：15～13：45

11：15～11：45

12：15～12：45

14：15～14：45

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

11：15～11：45

12：15～12：45

14：30～15：00

学科1

学科1

学科2

学科1

学科2

学科1

学科2

学科1

学科3

学科3

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学部2

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学科1

学科2

学科3

学部1

11：15～11：45

12：15～12：45

14：30～15：00

15：00～15：30

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

11：15～11：45

12：15～12：45

14：30～15：00

10：00～10：30

12：15～12：45

13：15～13：45

10：00～10：30

経済学科 G25

経営学科 G28

法律学科 G27

総合政策学科 G26

理工学部 S21

国際教養学科 Q102

学部・学科 場所時間

教職センター D33
15：15～16：00

13:30～14:00

14:30～15:00

12:45～13:1511：45～12：15

学科 1

学科 1 模擬 903学科 2 学科 3

模擬 901

模擬 902

学科 1 学科 2 学科 3模擬 906 模擬 907

模擬 908 模擬 910

模擬 909

学科 1 学科 2 学科 3

模擬 913 模擬 914学科 1 学科 2 学科 3

学科 1 学科 2模擬 911 模擬 912

学科 2模擬 904学科 1 学科 3

模擬 905

学科 1 学科 2 学科 3 模擬 916

模擬 915

学科 1 学科 2 学科 3模擬 921 模擬 922

学科 1 学科 2 学科 3模擬 925 模擬 926

学科 1 学科 2 学科 3模擬 931 模擬 932

模擬 917 模擬 918学科 1 学科 2 学科 3

模擬 923 模擬 924学科 1 学科 2 学科 3

学部 1 学部 2

模擬 927

模擬 928

模擬 929

模擬 930

学部・学科説明会

模擬授業
日付とタブを選ぶと、すぐに見つかる！

検索条件1 キーワード2 コードを入力3 検索4

予約したい模擬授業は、オープンキャンパスの申込画面の左上、「検索条件」からコード
（数字3ケタ）検索が可能！

マイページからの
便利なコード検索

人文学部

学部カラー
外国語学部 経済学部

総合政策学部 理工学部 国際教養学部

経営学部

法学部

予約制

コパン3階談話室

R棟2階Stella

コパン3階談話室

R棟1階ホワイエ

Q棟2階ラーニング・コモンズ
G21～G24教室
S22教室前

12:40～/13:10～/14:40～/15:10～（各回50分）※整理券配布（P.3へ）

人文学部、外国語学部、国際教養学部

経済学部(G21教室)、経営学部(G22教室)、法学部(G23教室)、総合政策学部(G24教室)

理工学部

留学、入試、奨学金、クラブ紹介、学生マンション、就職等
保護者の同伴不可

予約が必要な
企画

●模擬授業 ●Stellaイベント
※ヤンセン国際寮特別見学ツアーとキャンパスツアー、
　研究室ツアーは当日整理券を配布します。（P.2～5へ）
※その他の企画はすべて予約不要です。

☆

☆

☆説明は英語でおこないます。（参加者の質問は日本語可）

11：45～12：00（P.3へ） 13：00～13：15（P.3へ）

10:30～16:00（毎時00分/15分/30分/45分出発、各回30分）※整理券配布（P.2へ）


